
Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00011/2022 (SRP)

Às 17:29 horas do dia 25 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ANTONIO CARLOS LOBO SOARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
01205000199202256, Pregão nº 00011/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Contratação de serviços de engenharia para manutenção predial com fornecimento de
peças,  equipamentos,  materiais  e  mão  de  obra,  com maior  desconto  a  ser  aplicado  na  forma estabelecida  em
planilhas de serviços e insumos, constantes da tabela SINAPI para atender as necessidades do Museu Paraense Emílio
Goeldi nas bases de Belém-PA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 50,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para:  CONSTRUTORA FERREIRA SANTOS EIRELI  ,  pelo melhor lance de  18,1600 % (valor  com
desconto: R$ 40,9200) e a quantidade de 90.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2022
15:27:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA
FERREIRA SANTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.439.931/0001-59, Melhor

lance: 18,1600 %

Homologado 25/11/2022
17:28:59

ANTONIO CARLOS
LOBO SOARES

Item: 2
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Contratação de serviços de engenharia para manutenção predial com fornecimento de
peças,  equipamentos,  materiais  e  mão  de  obra,  com maior  desconto  a  ser  aplicado  na  forma estabelecida  em
planilhas de serviços e insumos, constantes da tabela SINAPI para atender as necessidades do Instituto Nacional de
Pesquisa do Pantanal Em Cuiabá-MT
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 50,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MVM ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de 30,0000 % (valor com desconto: R$ 35,0000)
e a quantidade de 50.000 UNIDADE .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 2 25/11/2022 18:13



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2022
15:27:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MVM ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/CPF: 28.214.953/0001-71, Melhor lance: 30,0000 %

Homologado 25/11/2022
17:29:12

ANTONIO CARLOS
LOBO SOARES

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 of 2 25/11/2022 18:13


